It will be observed that Nonius, after promising to give instances of three meanings, gives instances only of two. But the note, or the sketch of it, is completely given by Serv. A. 1 20, *olim* quandoque. Et tria tempora significat: praeteritum, ut 'olim arbos, nunc artificis manus aere decoro Inclusit patribusque dedit gestare Latinis': praesens, ut 'tumidis quod fluctibus olim Tunditur': futurum, ut 'nunc, olim, quocumque dabunt se tempore vires.'

P. 363, *prodere* . . . differre, vel excludere. Vergilius Aeneidos lib. 1 . . . 'unius ob iram Prodimur, atque Italis longe disiungimur oris.' Lucilius . . . Terentius.

Servius, A. 1 252, *prodimur*: multa quidem hic sermo significat, sed modo *porro damur*, scilicet ab Italia. The gloss may have come from Verrius Flaccus: Fest. p. 229 *prodit*, memoriae *porro dat*: et *fallit*: item ex interiore loco *procedit*: item *perdit*, ut Ennius, etc.

P. 368, *pernix* significat *celer*. Vergilius Georgicorum lib. III 'talīs et ipse iubam cervice effudit equina Coniugis adventu pernix Saturnus.' Lucilius lib. xxvii 'fuius pernices, aeternum id nobis sperantes fore.' *Pernix, perseverans*. Vergilius Georgicorum lib. III 'et inter Dura iacet pernix instrato saxa cubili.'

Servilius, A. XI 718, *pernicibus* . . . modo velocibus; alias *perseverantibus*. Nam *pernix* interdum *velox*, interdum *perseverans* significat, ut ipse in Georgicis 'et inter Dura iacet pernix,' etc. Serv. G. III 230, *pernix*, modo *perseverans*. *Pernix* autem *perseverans* a *pernitendo* tractum est. Horatius, 'pernicis uxor Apuli.' Philarg. ib. *pernix*: legitur et *pernox*; sed *pernix* melius, id est *pertinax*.

P. 370, *parcere* servare. Vergilius lib. x 'argenti atque auri memoras quae multa talenta Gnatis parce tuis.' Lucilius lib. xxvii 'parcant illi mage cui possint, cui fidem esse existimant.'

Servius, A. x 532 (comp. E. III 94), *parce* autem est secundum antiquos *serva*, ut apud Lucilium et Ennium invenitur.

P. 374, *poscere* provocare. Vergilius lib. viii 'aut acrem dubites in proelia poscere Turnum.' M. Tullius primo secundae actionis in Verrem: 'poscunt maioribus poculis.'

Servius, A. viii 614, *poscere* provocare. Cicero, 'poscunt maioribus poculus,' id est provocant.

P. 377, *protinus*, valde. Vergilius in Bucolicis, 'en ipse capellas Protenus aeger ago,' ut sit animo et corpore valde aeger: aut si aliud enuntiat, refertur ad illud (i.e. the meaning *longe, porro* given just before) ut sit, *longe, porro ago*. At ipsum *tenuis*, licet, ut praepositionem acceperit, ita significatione varietur, tamen maxime finem terminumque designat. Then *hactenus, laterum tenuis, capulo, crurum, pube tenuis* are quoted from Virgil.

Above p. 375 Nonius has remarked, *protinus* ubicumque lectum est contra usum intellectus communis quo *statim* significare creditur, positum invenitur ut sit *protinus* (*protenus*?) *porro*, ac *sine intermissione, continuo*: quod iunctum *tenuis* eius significantiam confirmat adverbii. Vergilius namque, in quocumque loco *protenus* posuit, sub hoc sensu intellegendum reliquit.

Servius, E. 1 13, *protenus*, *porro tenuis*, id est, longe a finibus . . .

THE ANCIENT COMMENTATORS ON VIRGIL. lxxxv

The Servius of Daniel adds, nam *protenus* per *e* adverbium loci, per *i* *protinus* adverbium temporis id est *statim*.

With the note explaining *tenus* as = *finis* comp. Iulius Modestus ap. Philarg. G. III 53, Modestus *tenus* pro *fine* accipit: Verrius Flaccus (Fest. p. 367) *tenus* significat *finem*, ut cum dicimus *hactenus*: Serv. A. VI 62, *hactenus*, hucusque, id est, hic sit finis. Nam *tenus* proprie est extrema pars arcus, ut Plautus ostendit.

P. 378, *restare* dicitur superesse: Terentius . . . M. Tullius . . . Vergilius . . . Aeneidos lib. IV 'hospes, Hoc solum nomen quoniam de coniuge restat.' *Restare* resistere. M. Tullius de Finibus bonorum et malorum, 'nullam quaerentes voluptatem Stoici restant.'

Servius, A. IV 324, *restat*, hoc est *superest*. Alii *restant* intellegunt *resistit*, id est, contrarium tibi est.

Nonius, p. 391, has a note on *stare*, to which he assigns the following meanings:

*Consistere*: Vergilius Georgicorum lib. III 'stare loco nescit:' Plautus.

*Horrere*: Titinius, Caecilius, Lucilius.

*Erigi, prominere*. Lucilius.

*Fidem habere*. Cicero.

*Valere et constare, fixum esse*. Varro: Vergilius lib. X 'stat sua cuique dies,' II 'stat casus renovare omnes.'

*Plenum esse*. Vergilius in Bucolicis 'stant et iuniperi et castaneae hirsutae': Aeneidos lib. XII 'iam pulvere caelum Stare vident.'

*Esse*. Varro.

Servius, A. I 646, *stat*, modo *est* [ut 'Graio stant nomine dictae,' Dan.]. Alias *horret*, ut 'stant lumina flamma,' et 'stabat acuta silex:' item *plenum est*, ut 'iam pulvere caelum Stare vident': item *positum est*, ut 'stant Manibus arae:' item *placet*, ut 'stat conferre manum Aeneae' et 'stat casus renovare omnes.' Comp. also Serv. E. VII 53, A. XII 408 (Dan.), II 750.

P. 398, *supplicium* . . . supplicatio. Sallustius in Catilinae bello, 'in suppliciiis deorum magnifici.' Accius . . . Afranius.

Servius, A. I 632, *supplicia* dicuntur supplicationes, quae sunt de bonis supplicia passorum. Sallustius, 'in suppliciiis deorum magnifici.'